Die kommunalen Kldranlagen in Tirol

6.2 ALPHABETISCHE AUFSTELLUNG

der Ende 2002 in Betrieb befindlichen und noch geplanten Kldranlagen
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ARA-Name

Anras
Arzl im Pitztal

Assling

Berwang (Hauptort)
Berwang - Rinnen
Berwang - Mitteregg
Biberwier

Brennersee

Délsach
Ehrwald

Fieberbrunn
Flief

Flirsch
Fritzens

Ginzling

Gramais
Going
Gurgl

Hinterhornbach
Huben

Imst

Innsbruck
Ischgl
Jungholz
Kirchbichl
Kirchdorf
Kitzbiihel

Klaranlage
Betreiber Kapazitt
(EWg,)
AV Oberes Pustertal 14.000
Gemeinde Arzl im Pitztal (wird 2003 2.250
stillgelegt; Ableitung zur ARA Imst)
AV Unteres Pustertal 4.200
Gemeinde Berwang (zukiinftig ARA Vils) 2.790
Gemeinde Berwang 935
Gemeinde Berwang (zukiinftig) 50
Gemeinde Biberwier (wird 2004 stillgelegt; 1.260
Ableitung zu ARA Ehrwald)
Gemeinde Gries am Brenner (wird 2004 400
stillgelegt; Ableitung zur ARA Steinach)
AV Lienzer Talboden 56.800
AV Ehrwald-Lermoos-Biberwier 20.250
(zukiinftig
24.500)
VG Fieberbrunn — Hochfilzen - St. Jakobi. H.  19.000
Gemeinde Flief 5.000
AV Oberes Stanzertal 31.000
AV Hall in Tirol - Fritzens 120.000
(zukiinftig
38.000)
Marktgemeinde Mayrhofen und Gemeinde 1.200
Finkenberg (wird 2003 stillgelegt;
Ableitung zur ARA Strass)
Gemeinde Gramais 300
AV Reither Ache 39.470
Gemeinde Solden (wird 2005 stillgelegt; 6.366
Ableitung zur ARA Solden)
Gemeinde Hinterhornbach 650
AV Hohe Tauern Siid 37.000
AV Gurgltal - Imst - Inntal 46.000
Innsbrucker Kommunalbetriebe AG £400.000
AV Oberpaznaun 35.000
Gemeinde Jungholz 3.230
AV Wargl - Kirchbichl und Umgebung 90.000
AV Grof3ache Nord 70.000

Abwasser- und Abfallverband GrofSache Siid ~ 46.550
AV Kossen - Schwendt 21.000
AV Kufstein und Umgebung 49.700
Gemeinde Silz 3.500

Bezirk

Lienz
Imst

Lienz

Reutte
Reutte
Reutte
Reutte

Innsbruck-Land

Lienz
Reutte

Kitzbiihel
Landeck
Landeck
Innsbruck-Land

Schwaz

Reutte
Kitzbiihel
Imst

Reutte
Lienz
Imst
Innsbruck-Stadt
Landeck
Reutte
Kufstein
Kitzbiihel
Kitzbiihel
Kitzbiihel
Kufstein
Imst

Beschrei-
bung
siehe
Seite

161
76

165
188
188
189
176

52

166
175

99
155
137

65

199

194
109

9%

193
158

75

46
140
191
120
104
102
107
125

89
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Klaranlage Beschrei-
bung
ARA-Nr.  ARA-Name Betreiber Kapazitdt Bezirk siehe
(EW,,) Seite
7.208.605 Ldngenfeld Gemeinde Langenfeld 10.00  Imst 90
7.326.307 Leutasch Gemeinde Leutasch (wird 2003 stillgelegt; 2.250 Innsbruck-Land 71
Ableitung zur ARA Mittenwald /Bayern)
7.330.305 Miihlbachl AV Unteres Wipptal 10.000  Innsbruck-Land 54
7.615.507  Nauders Gemeinde Nauders 10.000 Landeck 153
7.518.105  Niederndorf AV Untere Schranne 18.000 Kufstein 127
7.721.706  Obertilliach 9 Gemeinde Obertilliach (wird 2004/2005 930 Lienz 170
stillgelegt; biologische ARA wird errichtet)
~ 7.805.407 Plansee Gemeinde Breitenwang 1.300 Reutte 190
7.619.503  Prutz AV Prutz und Umgebung 21.100 Landeck 146
(zukiinftig
33.000)
7.520.101  Radfeld AV Brixlegg und Umgebung 40.000  Kufstein 117
7.218.603  Sautens AV Vorderes Otztal 20.200 Imst 86
7.829.403  Schattwald AV Tannheimertal 21.120 Reutte 181
7.926.110  Schwaz Stadtwerke Schwaz GmbH 85.000 Schwaz 204
7.623.505 See AV Unterpaznaun 16.137 Landeck 142
7.351.308  Seefeld Gemeinde Seefeld 10.000  Innsbruck-Land 69
(zukiinftig
. 26.000)
. 7.625.509  Spiss Gemeinde Spiss 800 Landeck 152
7.220.607 Sélden Gemeinde Sélden 15.733  Imst 92
(zukiinftig
] 75.000)
b 7.526.104 SOl AV Soll - Scheffau - Ellmau 35.000 Kufstein 130
& 7.724.703 St.Jakob . D. Gde. St. Jakob im Defereggen 7.500 Lienz 172
R Q"‘ 7.221.602  Stams AV Stams und Umgebung £41.000  Imst 82
A\ . 7.830.402 Stanzach AV Lechtal 19.000 Reutte 178
N © 7.355.306 Steinach AV Oberes Wipptal 20.000 Innsbruck-Land 51
a\\\ % 7.930.111  Strassi.Z. AV Achental - Inntal - Zillertal 167.000 Schwaz 197
DA 7.356.304 Stubaital AV Stubaital 31.000 Innsbruck-Land 56
' (zukiinftig
40.000)
7.357.321 Telfs AV Telfs und Umgebung 20.000 Innsbruck-Land 60
(zukiinftig
£40.000)
7.629.506 Tdsens AV Serfaus - Pfunds — Tdsens 20.500 Landeck 144
7.833.401 Vils AV Vils - Reutte und Umgebung — Pfronten  71.670 Reutte 184
| 7.419.207 Waidring AV Waidring - St. Ulrich am Pillersee 15.100  Kitzbiihel 112
+ 7.520.109 Walchsee AV Walchsee — Kdssen 14.850  Kufstein 133
G 7.224.609 Wenns AV Pitztal 27.500 Imst 79
7.420.206 Westendorf AV Brixen i. Th. — Westendorf 28.000 Kitzbiihel 97
7.630.501 Zams AV Zams - Landeck und Umgebung 33.000 Landeck 149
AV Zirl und Umgebung 45.000 Innsbruck-Land 62

Anmerkung: 1) mechanische Kldranlage
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